

رتبه	نوع میوه	حداکثر خرد	فروشی/ریال
۱	موز درجه ۱ فیلیپینی	۷۷۰.۵۰۰	
۲	موز درجه ۱ اکوادور	۸۸۵.۵۰۰	
۳	موز محلی و پاکستانی	۶۳۲.۵۰۰	
۴	موز درجه ۱ هندی	۷۵۹.۰۰۰	
۵	موز تایلندی	۶۶۷.۰۰۰	

برای دریافت اطلاعات بیشتر به سایت روزنامه www.ahab.ir مراجعه کنید
سازمان سامانه‌های مشاوره شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری تهران

ندای شهرنرگان

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

- یکشنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۳
- ۲۷ رمضان ۱۴۴۵
- ۷ آپریل ۲۰۲۴
- شماره ۴۳۸۴
- ۸ صفحه
- دهه چهارم سال سی و دوم
- قیمت ۵۰۰۰ تومان

یادداشت

..... کاظم کلخنی

سال ۱۴۰۲ گذشت و ساکنان منطقه بشکرده همچنان در بی راهی مناسب بسر می برند. جادارد در ابتدای سال جدید مسئولان مربوطه مسئولانه تر با این مشکل بشکرده برخورد کنند.

۲

از تو بر من نافت (۴)

..... دکتر عباس فضلی

مواردی که مستقیماً به گفته ی حضرت استناد کرده است. استفاده از این احادیث و تکرار آن در اشعار مولوی دلیل بارزی بر اشراف مولوی بر اندیشه های امیرالمؤمنین(ع) است.

۳

۲ فوتی و ۴ مجروح در حادثه واژگونی یک خودرو در جاده میناب

ندای هرمزگان - گروه حوادث
ریس جمعیت هلال احمر میناب گفت: حادثه واژگونی یک خودرو در محور میناب به سندرک چهار مجروح و دو فوتی بر جای گذاشت.

۸

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خبر داد:

آغاز مرحله سوم طرح فجرانه کالابرگ الکترونیکی در هرمزگان

صفحه ۲



صادرات هفت میلیون تن کالای نفتی و غیر نفتی از بنادر غرب هرمزگان

رشد ۲ درصدی است.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان از صادرات هفت میلیون تن کالاهای نفتی و همچنین کاپوتاژ(حمل و نقل ساحلی) نزدیک به پنج میلیون تن کالاهای نفتی و غیرنفتی در بنادر غرب استان هرمزگان طی سال گذشته خبر داد.

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی

به گزارش ندای هرمزگان، مرتضی سالاری با اشاره به اینکه بنادر غرب استان زیر ساخت های لازم و مناسب برای صادرات انواع کالاها از جمله مصالح ساختمانی، کانتینرهای یخچالی و کالاهای معدنی را ایجاد کرده و هرگونه خدمات رسانی در زمینه صادرات کالا به تجار و سرمایه گذاران فراهم شده است گفت: میزان صادرات کالاهای نفتی و غیرنفتی در بنادر غرب استان هرمزگان طی سال گذشته ۶ میلیون و ۶۸۵ هزار و ۴۹۲ تن بوده که این میزان از صادرات نمایانگر

رشدی ۱۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته را نشان می دهد.

وی با اشاره به موقعیت راهبردی بنادر غرب استان هرمزگان در زمینه تخلیه و بارگیری، صادرات و واردات کالا تصریح کرد: با توجه به ایجاد شرایط مناسب برای تخلیه و بارگیری انواع کالا و برخطرداری بنادر غرب استان هرمزگان از تجهیزات و زیرساخت های مناسب و برخوردار از مزیت های گمرکی و بندری و تسهیل و تسریع در ترخیص و تخلیه کالاها و شاهد استقلال صاحبان کالا و صادرکنندگان مواد معدنی و کالاهای غیر نفتی در سال ۱۴۰۲ بوده ایم که این امر زمینه ساز افزایش تبادلات تجاری با کشورهای حاشیه خلیج فارس و باعث ارتقای عملکرد تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی و غیر نفتی در غرب استان هرمزگان شده است.

۴۴۹ تن فرآورده های نفتی توانست به ترتیب رشد ۶ و چهار درصدی در سال گذشته داشته باشد.

وی با اشاره به عملکرد بنادر غرب استان هرمزگان طی ۱۲ ماهه سال «مهار تورم، رشد تولید» اظهار کرد: در سال گذشته، در مجموع ۱۲ میلیون و ۵۳۵ هزار و ۵۷۴ تن انواع کالا در بنادر غرب استان هرمزگان تخلیه و بارگیری شده است که نشان از رشد پنج درصدی نسبت به سال گذشته است.

سالاری افزود: از مجموع عملیات تخلیه و بارگیری انجام شده، پنج میلیون و ۷۸۲ هزار و ۷۲ تن به فرآورده های نفتی اختصاص دارد و همچنین ۶ میلیون و ۷۵۳ هزار و ۵۰۲ تن کالاهای غیر نفتی از جمله میوه و تره بار، خشکبار، مواد معدنی و مصالح ساختمانی به کشورهای حوزه خلیج فارس صادر شده است که

مدیرعامل آبفا در نشست نمایندگان مجلس با مردم رویدر؛

عملیات اجرایی فاز دوم خط انتقال آب شیرین کن خلیج فارس به بخش های کهورستان و رویدر طی روزهای آینده آغاز می شود

ندای هرمزگان - گروه خبر

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در نشست نمایندگان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی و مدیران دستگاه های اجرایی و فرماندار خمیر با مردم رویدر از آغاز عملیات اجرایی فاز دوم خط انتقال آب شیرین کن خلیج فارس به بخش های کهورستان، رویدر و روستاهای مسیر طی روزهای آتی خبر داد.

به گزارش ندای هرمزگان، عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه تکمیل این پروژه مورد تاکید استاندار هرمزگان است، تصریح کرد: خوشبختانه با همراهی نمایندگان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی و حمایت و پشتیبانی استاندار هرمزگان شاهد اتفاقات خوبی برای تامین آب رویدر و کهورستان و روستاهای مسیر در شهرستان خمیر

قدردانی از صبوری و همراهی مردم رویدر، افزود: شهر رویدر فاقد منابع آب شیرین است و نیاز آبی آن در حال حاضر از طریق چاه های واقع در همین بخش تامین می شود که امیدواریم با تکمیل خط انتقال آب شیرین کن خلیج فارس تا کهورستان در فاز دوم پروژه، شهر رویدر و روستاهای مسیر به آب شرب پایدار دست یابد.

وی ادامه داد: در حال حاضر لوله های این خط انتقال خریداری و در مسیر تخلیه شده که با تکمیل آن ۲۸ هزار و ۸۷۴ نفر در بخش های کهورستان و رویدر از آن بهره مند خواهند شد.

حمزه پور اعتبار این پروژه را بالغ بر ۴۱۰۰ میلیارد ریال عنوان و پیش بینی کرد: با اجرای خط انتقال، این پروژه تا پایان سال به سرانجام برسد.



به طول ۷۲ کیلومتر طی روزهای آتی با مشارکت نیروی دریایی سپاه آغاز خواهد شد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با

شهرستان

تردد بیش از یک میلیون و ۴۷۳ هزار گردشگر در جزیره جهانی قشم

ندای هرمزگان - جابر صداقت

قائم مقام ستاد اجرایی خدمات سفر قشم گفت: از ابتدای تعطیلات پایان سال (۲۵ اسفند ۱۴۰۲ تا پایان سیزدهمین روز فروردین امسال) افزون بر یک میلیون و ۴۷۳ هزار گردشگر در جزیره جهانی قشم تردد کردند.

به گزارش ندای هرمزگان، ادریس راموز با بیان این مطلب، اظهار داشت: در بازه زمانی یاد شده یک میلیون و ۴۷۳ هزار و ۴۳۹ تردد در سه مسیر دریایی، هوایی و زمینی جزیره جهانی قشم به ثبت رسیده است.

وی با اعلام اینکه ۷۵۰ هزار و ۱۹۳ گردشگر از مسیرهای زمینی (پل به لافت)، دریایی (بندر شهید حقانی به بندر شهید ذاکری) و هوایی (فرودگاه بین‌المللی منطقه آزاد قشم) وارد این جزیره در جنوب کشور شدند، افزود: ۷۲۳ هزار و ۲۴۶ گردشگر هم پس از بازدید از ظرفیت‌های بی‌نظیر و کم‌نظیر این جزیره، قشم را از سه مسیر یاد شده به سمت دیار خود ترک کردند.

به گفته قائم مقام ستاد اجرایی خدمات سفر قشم، بیشترین تردها با یک میلیون و ۱۴۹ هزار و ۸۷۸ مورد به مسیر زمینی (اسکله پل به اسکله لافت) مربوط می‌شود که گردشگران با وسایل نقلیه شخصی یا عمومی توسط شناورهای حمل خودرو (لندینگ کرافت‌ها) وارد این جزیره شدند و یا قشم را به سرزمین اصلی ترک کردند.

وی یادآور شد: بنادر شهید ذاکری و شهید حقانی با ۲۶۹ هزار و ۲۶۸ مورد و فرودگاه بین‌المللی منطقه آزاد قشم هم با ۵۴ هزار و ۲۹۳ تردد در جایگاه دوم و سوم تردد گردشگران جزیره جهانی قشم جای دارند.

راموز بیان داشت: از ابتدای سال جاری ۱۴۲ هزار و ۷۳ دستگاه انواع خودرو از مسیر اسکله پل وارد اسکله لافت در جزیره قشم شدند و همزمان هم ۱۲۸ هزار و ۷۰۰ خودرو نیز از همین مسیر خارج شدند.

جزیره جهانی قشم با داشتن ظرفیت منحصر بفرد تنها ژئوپارک جهانی خاورمیانه، در طول سال پذیرای انبوه گردشگران از نقاط مختلف ایران و شماری از کشورهای جهانی است که از سه مسیر دریایی، هوایی و زمینی به این منطقه آزاد سفر می‌کنند.



ندای هرمزگان

وقت خود را ذخیره کنید

تسریع در ثبت و تغییرات کلیه آگهی های شرکت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما

یک تماس کافیت! ۳۲۲۴۲۸۸۸ و ۰۷۶-۳۲۲۴۱۵۱۵

هرمزگان

تشویق صنوف برتر و جریمه صنوف متخلف جزیره قشم



ندای هرمزگان – جابر صدقات

رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر قشم گفت: حجم بالای خدمات ارائه شده به انبوه میهمانان و گردشگران در ایام نوروز ۱۴۰۳ قشم، نتیجه یک کار تیمی مدیریت شده بود.

به گزارش ندای هرمزگان، عادل پیغمای در یازدهمین نشست ستاد نوروزی با اعلام این مطلب، اظهار داشت: موفقیت ستاد اجرایی خدمات سفر قشم در ایام نوروز، مرهون همدلی تمام دستگاه‌ها و نهادهایی است که به صورت مستقیم یا غیرمستقیم از ۲۵ اسفند گذشته تا به امروز به همراه فعالان کمیته‌های ستاد اجرایی خدمات سفر در خدمت میهمانان جزیره جهانی قشم بودند.

وی با تاکید بر اهمیت تقویت نقاط قوت و رفع نقاط ضعف کمیته‌های ۱۶ گانه ستاد اجرایی خدمات سفر قشم، افزود: رئیس‌ان کمیته‌ها از امروز نسبت به رفع بخش ضعیف عملکرد خود و تبدیل آن به نقاط قوت با هدف تکريم هرچه بیشتر گردشگران جزیره قشم، تلاش کنند.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم گفت: همه ما باید با ارائه ایده‌های برتر از هم اینک به فکر خدمات بهتر برای نوروز ۱۴۰۴ باشیم و رسانه‌ها هم عملکرد تمامی دست‌اندرکاران ستاد نوروز اسمال را در سطح ملی پوشش دهند.

تشویق صنوف برتر و جریمه صنوف متخلف

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با تقدیر از عملکرد نیروهای بازرسی کمیته‌های مختلف که منجر به شناسایی صنوف متخلف و صنوف برتر شد، ادامه داد: صنوف برتر با هدف تشویق در ادامه ارائه خدمات شایسته به مردم باید با دریافت تخفیف ویژه در تمدید مجوز فعالیت‌های خود، تشویق شوند. وی تصریح کرد: جرایم قابل توجه‌ای هم باید برای صنوفی که با عملکرد اشتباه خود از بازرسان ستاد اجرایی خدمات سفر قشم در طول مدت تعطیلات یاد شده تذکرات کتبی و شفاهی دریافت کردند و یا واحد آنان تعلیق و پلمپ شد، در نظر گرفته شود.

وی در پایان از فرماندار شهرستان قشم و ادارات و نهادهای زیرمجموعه این نهاد و همچنین امامان جمعه شیعه و اهل سنت که یاریگر کمیته‌های ستاد اجرایی خدمات سفر قشم بودند، تقدیر کرد.

شایان ذکر است؛ رئیس‌ان کمیته‌های ۱۶ گانه ستاد اجرایی خدمات سفر قشم هم در این نشست، عملکرد خود در بازه زمانی ۱۸ روز تعطیلات (۲۵ اسفند ۱۴۰۲ تا ۱۳ فروردین ۱۴۰۳) را بیان کردند.

جزیره جهانی قشم به عنوان بزرگ‌ترین جزیره خلیج فارس و بزرگ‌ترین جزیره غیر مستقل جهان با ظرفیت‌های طبیعی خدادادی حوزه گردشگری، در طول سال به ویژه ایام تعطیلات نوروزی میزبان انبوه گردشگران از نقاط مختلف ایران و شماری از کشورهای خارجی است که از سه مسیر دریایی، زمینی و هوایی وارد این منطقه مهم گردشگری در جنوب ایران می‌شوند.

با حل مشکلات اراضی رویدر، گردشگری کشاورزی در این بخش توسعه می‌یابد

ندای هرمزگان – گروه فرهنگی

محمد محسنی مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان به همراه احمد مرادی و محمد آشوری نمایندگان مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی‌آباد و بندر خمیر در مجلس شورای اسلامی، فرماندار خمیر و جمعی از مدیریان کل استانی و محلی از بخش رویدر بازدید کرد.

به گزارش ندای هرمزگان، محمد محسنی با اشاره به جاذبه‌های طبیعی و کشاورزی بخش رویدر گفت: شهر رویدر با دارا بودن نخلستانهای فراوان، دارای ظرفیت های گردشگری کشاورزی است اما بافت نخلستانی کویردان آن مشمول اراضی ملی شده است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان افزود: از آنجایی که اراضی ملی در محل زندگی چند صدساله مردم رویدر محسوب شده از نمایندگان مجلس درخواست پیگیری شد.

وی با اشاره به اینکه نمایندگان مجلس نیز پیگیر این موضوع شدند، اظهار کرد: در بازدید میدانی به همراه نمایندگان مجلس محدوده اراضی ملی، مستثنیات و کشاورزی توضیح داده شد.



ندای هرمزگان – گروه خبر

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان گفت: مرحله سوم طرح کالابرگ الکترونیکی (فجرانه) در راستای حمایت مضاعف از سبب غذایی خانوارهای دهک اول تا هفتم درآمدی آغاز می‌شود.

به گزارش ندای هرمزگان، مجتبی میمن وزیرری تصریح کرد: در این طرح خانوار دهک‌های اول تا هفتم مشمول ۲۲۰ هزار تومان اعتبار خرید ۱۱ قلم کالابری می‌شوند.

وی همچنین خاطر نشان کرد: بر اساس این اطلاعیه، اعتبار جدید (۲۲۰ هزار تومانی) علاوه بر یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزارتومانی فعلی بوده و خانوار مشمول طرح به صورت مجزا



مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خبر داد:

آغاز مرحله سوم طرح فجرانه کالابرگ الکترونیکی در هرمزگان



یارانه نقدی خود را به صورت ماهانه دریافت خواهند کرد.

مبلغ حمایتی دولت به صورت اعتبار در حساب سرپرست خانوار تخصیص یافته و در زمان خرید و متناسب با میزان خرید مصرف می‌شود.

نماینده ولی فقیه هرمزگان در مراسم راهپیمایی روز قدس:

مستکبران در جنگ رسانه‌ای مغلوب شدند

ندای هرمزگان – گروه خبر

نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس، با اشاره به شکست مستکبران در جنگ روایت‌ها، گفت: دشمنان با وجود امپراتوری رسانه‌ای نتوانستند ملت‌ها را نسبت به جنایات رژیم جعلی صهیونیستی قانع کنند.

به گزارش ندای هرمزگان، حجت‌الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده در خطبه‌های این هفته نماز جمعه بندرعباس افزود: امروز جنگ، جنگ رسانه است و با وجود امپراتوری بزرگ رسانه‌ای که جهان استکبار در اختیار دارد اما در حوزه رسانه مغلوب شدند و نتوانستند به اهدافشان برسند.

وی با اشاره به اینکه طوفان الاقصی ریشه در طوفان انقلاب اسلامی ایران در سال ۵۷ دارد، بیان کرد: دشمن باید بداند همه این طوفان‌ها، برخاسته از انقلاب اسلامی و

به گزارش ندای هرمزگان، حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین تسخیری در پایان مراسم راهپیمایی روز جهانی قدس در بندرعباس افزود: رژیم کودک‌کش صهیونیستی در ۶ ماه اخیر هزاران کودک و زن بیگانه را شهید کرده و حتی آب و غذا را به روی مردم مظلوم فلسطین بسته و بیمارستان‌هایشان را تخریب کرده است اما

بداند قطعا مطابق وعده الهی، این رژیم فاسد نابودشدنی است و ظلم از ناحیه هر کس که باشد مورد بخشش خداوند متعال نیست. وی بیان کرد: غول‌های رسانه‌ای دنیا نیز در این مدت تلاش زیادی برای مظلوم نشان دهنده رژیم صهیونیستی کردند، اما رسانه

تولید برق در واحدهای گازی نیروگاه بندرعباس ۴۰ درصد افزایش داشت

ندای هرمزگان – گروه خبر

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از افزایش ۴۰ درصدی تولید برق با ثبت رکورد ۱۸۱ میلیون و ۴۷۴ هزار کیلووات‌ساعت در واحدهای گازی این نیروگاه در سال ۱۴۰۲ خبر داد.

به گزارش ندای هرمزگان، داریوش محمودی عنوان کرد: سال ۱۴۰۲ واحدهای گازی نیروگاه بندرعباس توانستند ۱۸۱ میلیون و ۴۷۴ هزار کیلووات‌ساعت برق تولید کنند که نسبت به تولید سال گذشته به میزان ۴۰درصد افزایش تولید داشته است.

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس با اشاره به‌این نکته که بازدید و تعمیرات واحدهای گازی این نیروگاه با تولید انرژی همزمان درحال انجام است افزود: نیروگاه بندرعباس با اتکا به‌توان

خبر

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خبر داد:

آغاز مرحله سوم طرح فجرانه کالابرگ الکترونیکی در هرمزگان

معین وزیرری افزود: خانوارهای مشمول طرح می‌توانند اقلام سبب غذایی را طی یک ماه و متناسب با نیاز خود خرید نمایند و اجباری در خرید تمام اقلام به صورت یک جا وجود ندارد. افراد برای شناسایی این فروشگاه‌ها می‌توانند به نرم افزار کاربردی «شما» مراجعه و فروشگاه‌های اطراف خود را مشاهده نمایند.

لازم به ذکر است، برای دریافت این نرم افزار می‌توانند به سکو های بازار، مای‌کت و یا سایت shoma.sfara.ir مراجعه نمایند. همچنین افراد از طریق کد دستوری #۱۴۶۳*#۵۰۰# نیز می‌توانند نسبت به دریافت لینک نصب این نرم افزار اقدام نمایند.همچنین مرکز تماس ۰۲۱-۶۳۶۹-۲۱ پاسخگویی سوالات و اعتراضات مردم عزیز است.

گیرد.

حجت الاسلام عبادی‌زاده یادآور شد: در طول ۴۵ سال از عمر انقلاب، بستری فراهم شده که امروز آمریکایی‌ها در بحث تحریم دستشان را بالا برده‌اند و فهمیده‌اند نمی‌توانند این ملت را از پا در بیاورند اما با وجود همه اینها راه حل رفع تمام مسائل اقتصادی کشور در گرو تولید است که بخش عمده‌ای از این تولید باید توسط مردم انجام شود و بخشی دیگر نیز باید شرکت‌های دانش‌بنیان و جوانان مومن و فرهیخته، صاحبان سرمایه‌های درشت ورود پیدا کنند و در این عرصه صاحبان سرمایه‌های خرد که عموم مردم هستند در قالب تعاونی‌های تولیدی مردم پول‌ها و سهام خودشان را سرمایه‌گذاری کنند.

وی شفافیت را اصل دانست و تاکید کرد: مردم در این مسئله ناظر باشند، یکی از مواردی که رمز موفقیت ما خواهد بود این است که شاهد شفافیت از طرف دولت در همه زمینه‌ها باشیم، یعنی آن قدر مسائل شفاف و در سامانه‌ها در دسترس مردم باشد که خودشان ناظر، داور و کنترل کننده می‌کنند که باید مورد عنایت همگان قرار

مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در قرارگاه دوکوهه:

قدرت پوشالی اسرائیل نمی‌تواند بر ملت مقتدر فلسطین پیروز شود

این رژیم جعلی با تمام کمک‌ها نتوانست به اهداف خود برسد. وی همچنین با تاکید بر اینکه طوفان الاقصی آخرین اقدام نیست بلکه آغازی بر نابودی رژیم صهیونیستی است، گفت: امروز نیز همه مردم جهان در روز جهانی قدس یکصدا اعلام کردند که درصد تحقق فرمان امام خمینی(ره) برای محو و نابودی رژیم غاصب و جعلی صهیونیستی به فضل الهی ایستاده‌اند.

در پایان راهپیمایی روز جهانی قدس در بندرعباس برای حمایت از مردم مظلوم فلسطین قطعنامه ای در هفت بند قرائت شد.

جبهه مقاومت علیه آن‌ها به خوبی ایستاد.

مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در قرارگاه دوکوهه با اشاره به اهمیت راهپیمایی روز جهانی قدس امسال که متفاوت از سال‌های گذشته است، اظهار کرد: روز قدس امسال، با یک طوفان عظیم به نام طوفان الاقصی توام شد و این طوفان نه تنها دامن رژیم صهیونیستی را گرفت بلکه آمریکای متجاوز و اروپا و روسای کشورهای عربی خائن را هم در بر گرفته است.

حجت الاسلام و المسلمین تسخیری یادآور شد: امروز جبهه مقاومت یک آرایش جدید علیه رژیم صهیونیستی و آمریکا در منطقه گرفته و این قدرت انقلاب اسلامی است و

یادداشت

درسال جدید نگاه ویژه به راه‌های

بشکرد شود

کج..... کاظم کلخنی

سال ۱۴۰۲گذشت و ساکنان منطقه بشکرد همچنان در بی راهی مناسب بسر می برند. جادارد در ابتدای سال جدید مسئولان مربوطه مسئولانه تر با این مشکل بشکرد برخورد کنند.

گلابه های عضو شورای روستای دولت آباد از معوق مانندن طرح های راهسازی در مناطق روستایی شهرستان بشاگرد یکی از این درخواست های فوری است که با وجود اقدامات دولت فعلی در بحث ساماندهی راه های روستایی است؛ اما بی توجهی دیرینه به مناطقی همچون بشاگرد،توقع مردم روستاهای بشاگرد با توجه به میزان محرومیت کسترده بیشتر است .

به گفته منابع محلی هنوز بسیاری از راه های روستای بشاگرد نیاز به بازگشایی اولیه دارند،راه ارتباطی این روستاها هنوز به صورت مال رو است که با کوچکترین بارندگی ارتباط آنها با مرکز شهرستان قطع می شود که در اکثر موارد جان بیماران را به مخاطره می اندازد و برای مردم تهیه اقلام معیشتی در طول مدت قطعی راه مشکلاتی به وجود می آورد و همچنین بارندگی های فصلی هم از دیگر مضضلات بزرگی است که باعث بسته شدن راههای روستایی می شود.

طبق گفته حسن احمدی زاده عضو شورای اسلامی روستای دولت آباد بشاگرد بخش گوهران ، دستگاه های راهسازی راهداری این شهرستان فرسوده است و پراکندگی روستاها نیز مشکل دیگری در مرمت ها راه بوجود آورده است.با این حال در سفر معاون رئیس جمهور به این شهرستان مصوب شده که چندین دستگاه ادوات راهسازی به این شهرستان داده شود که با گذشت ۲ سال و نیم هنوز محقق نشده است و ظاهراً در انتظار مناقصه است و این به معنی ضعف در راهسازی است ،در بخش گوهران بشاگرد پروژه جاده کرمانان به پوسمن با اینکه ۲ کیلو متر آن بازگشایی شده و مدت یک سال از زمان آن می گذرد اما پیمانکار جاده را نیمه کاره رها کرده است ، همچنین حوزه سرحدی روستای دولت آباد ، برکهک ، کار بازگشایی و زیرسازی و ابنیه انجام شده ولی به مدت یک سال پیمانکار روند احداث جاده را تعطیل کرده و همچنین روستاهای گوهرکوه ، اسلام آباد، حجت آباد، درمار، دسکرد ناگرد، دسک، تریش، کوربن حصار ، اوهکن، ناشکی، بندر، کهناب بالا، کهناب پایین ، جاده این روستا ها نیز به بازگشایی اساسی دارد ، در بخش مرکزی همچون روستای برآهنگ، کش تخت، فراهک، و در بخش کافر و پارامونت علی آباد درپوار، گاکش، تومان احمد، جنگل، کپورانی، سرزّه چارکان، درشهر، گازن بز ، درکلاهو ، امامزاده سید نجمدین، نیاز به بازگشایی اولیه دارد، از پروژه های که در حوزه راه در این شهرستان در حال انجام است، مثل راه اصلی مسیر کافر پارامونت و در ادامه همچنین راه ۱۴ روستا که در صورت تکمیل آن یک مسیر ترانزیتی و باعث کوتاه شدن ارتباط سه استان به همدیگر خواهد شد. این عضو شورای روستایی ابراز امیدواری کرد که دولت به موضوع راهسازی بشاگرد در سال جدید توجه ویژه نماید.

اقتصادی

صادرات ۴۰۰ هزار تن کالای فله به کشورهای حوزه خلیج فارس

ندای هرمزگان – گروه اقتصادی

معاون امور بندری و اقتصادی اداره‌کل بنادر و دریانوردی هرمزگان از پهلودهی سه پارچ به صورت همزمان برای بارگیری ۲۷هزارتن انواع مواد معدنی در بندر چند منظوره خمیر خبرداد.

به گزارش ندای هرمزگان، روح‌الله شاعلیبا با اشاره به بارگیری ۲۷هزارتن انواع مواد معدنی فله در بندر چندمنظوره خمیر، اظهارداشت: برای نخستین بار دو فروند بارچ با ظرفیت بارگیری هرکدام هشت هزارتن در این بندر پهلودهی شدند.

وی ادامه داد: هم‌زمان یک فروند بارچ با ظرفیت بارگیری ۱۱ هزارتن نیز در این بندر چندمنظوره پهلودگیری شد.

معاون امور بندری و اقتصادی بنادر هرمزگان گفت: شناورهای یاد شده به منظور بارگیری سنگ گچ و کلبنکر سیمان در این بندر پهلودهی شده‌اند و فرآیند بارگیری آن‌ها به صورت همزمان درحال انجام است. شاعلیبا مقصد شناورهای یادشده را کشورهای امارات متحده عربی و عمان اعلام کرد و یادآور شد: سال گذشته(۱۴۰۲) حدود ۴۰۰ هزار تن انواع کالاهای فله از این بندر به کشورهای حاشیه خلیج‌فارس صادر شده است.

گفتنی است؛ بندر چند منظوره خمیر که از ظرفیت‌های مهم بندری و دریایی در حوزه صادرات موادمعدنی استان هرمزگان محسوب می‌شود، اسفندماه سال ۱۴۰۱ افتتاح و به بهره‌برداری رسید.



طنز روز

توصیه عالمانه

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت گفت:

یکی از تنقلات رایج در ایام عید، آجیل‌ها هستند، بنابراین باید توجه‌شود که زیاده‌روی در مصرف آجیل توصیه نمی‌شود و نباید یک وعده غذایی کامل به مصرف آجیل‌ها اختصاص داده شود.

ما نمی‌دانیم با چه زبانی شکر خدای را به جای بیاوریم که چنین مسئولان فهیم و نکته دانی را نصیب ما نموده است که کلا زندگی ساده و بی الایش خود را تعطیل نموده و هم و غم شان شده است حل مشکل و معضل زندگی ما… تصور بفرمایید اگر جناب مدیر کل به این موضوع حیاتی اشاره نکرده و راهکارهای مصرف آجیل را ارائه نفرموده بودند، با این وفور نعمت خشکیبار و فراوانی آجیل علی الخصوص پسته خندان، بعید نبود ما بز زیاده روی در خوردن این کالای مفت و در دسترس، کار دست خودمان می دادیم و حتی تا مرز انفجار و ترکیدن هم پیش می رفتیم…

کلا ما مردم عجیب و غریبی هستیم، نعمت که به فور و فراوانی و ارزان در اختیارمان قرار بگیرد، دیگر کنترل خودمان را نداریم، و مراعات نمی کنیم حتی گلوله گرم هم که باشد به جان می خریم و مرگ موش هم که پیدا کنیم تا خرخره می خوریم و به خودمان رحم نمی کنیم ..

شما کیجای دنیا و در کدامین کشور مردمی سراغ دارید که تا این حد در ناز و نعمت باشند و انچنان در میان نعمت های خدادادی غلت بزنند که فلان مسئول مجبور شود تذکر دهد و به التماس بیفتد و بگوید در خوردن آجیل که چربی بالایی دارد، زیاده روی نکنید…

در این راستا چه بهتر که مسئولان هم زیاده به خود شان فشار نیاورند و انرژی و وقت گرانبهای خود را صرف نصیحت و پند و اندرز به این ملت نکنند، که به قولاً نرود میخ آهنین در سنگ سخت.

به جای نصیحت های عالمانه، بهتر ان است که مسئولان عزم شان را جزم کنند و از فراوانی و وفور و ارزانی نعمت بکاهند، تا این مردم به خود بیایند و از این زیاده روی ها و تا خرخره خوردن ها دست بردارند و مانند آدمیزاد زندگی کنند..

<div></div>	<div>«فضول محله»</div>
---------------------------------------	-------------------------------

<div></div>	<div>کتاب</div>
توسط انتشارات امیرکبیر؛	
«دو سفرنامه از جنوب ایران» به چاپ سوم رسید	

کتاب «دو سفرنامه از جنوب ایران» با تصحیح و اهتمام سید علی آل داود توسط انتشارات امیرکبیر به چاپ سوم رسید. به گزارش خبرنگار مهر، کتاب «دو سفرنامه از جنوب ایران» با تصحیح و اهتمام سید علی آل داود به تازگی توسط انتشارات امیرکبیر به چاپ سوم رسیده است. چاپ اول این کتاب ۳۴ سال پیش توسط همین انتشارات روانه بازار نشر شده بود.

کتاب «دو سفرنامه از جنوب ایران» روایت دو سفرنامه با عنوان سفرنامه جنوب ایران؛ نوشته یکی از مأموران رسمی زمان محمدهشاه و سفرنامه تهران_ شیراز و شرح منازل بین راه؛ نوشته محمدحسن میرزا مهندس قاجار است.

نویسنده سفرنامه اول یکی از دیوانیان عصر محمدهشاه قاجار است که به دستور وی روز ۲۷ جمادی الاول سنه ۱۲۵۶ هجری قمری از اصفهان به سمت شیراز حرکت کرده و از آنجا راه بوشهر را در پیش گرفته، و از بوشهر به کتاه و عسقلویه و بندر دلبم و نواحی دشتی و دشتستان رفته است. گزارش وی بعد از ورود به بندر شیو پایان می‌پذیرد. با توجه به تواریخ یاد شده در عنوان فصول، می‌توان گفت که مسافرتش حدود یک سال طول کشیده است. وی در این سفر وقایع روزانه مسافرت خود را ثبت کرده و به هرجا که رسیده است، وضع جغرافیایی و وضعیت راه‌های آنجا را دقیقاً مورد بررسی قرار داده؛ و چون از فن نقشه برداری مطلع بوده از شهرهای بزرگ نیز نقشه‌هایی برداشته است.

توصیف‌های جغرافیایی این نویسنده دقیق و حتی امروزه نیز قابل استناد است. وی علاوه بر وضعیت شهرها و راه‌ها، به شرح کوه‌های مهم، رودها، منازل بین راه و کاروان سراها نیز پرداخته است. همچنین در اغلب سفرها، تعداد سکنه و محلات و تعداد خانوار مسکون در هر محله را با وسایل و مدارکی که در اختیار داشته احتساب کرده و با آمار و ارقام نشان داده است. به گونه‌ای که می‌توان نوشته‌های او را از میانه‌های معمول زمان به دور دانست. به خصوص تحقیقاتی که درباره شهر شیراز و ساکنین و محلات آنجا انجام داده است.

سفرنامه دوم نیز اثر محمد حسن میرزا مهندس (قاجار) و علی خان مهندس است. این دو از مهندسین عصر ناصری و ظاهراً از فارغ التحصیلان دارالفنون بوده اند. از محمدحسن میرزا مهندس غیر از متن حاضر، سفرنامه دیگری بر جای مانده است.

سفرنامه دیگری او که در مجلد بیست و دوم فرهنگ ایران زمین، صفحات ۴۵۹ تا ۴۹۶ به سال ۱۲۵۶ ش به اهتمام استاد دانشمند ایرج افشار به طبع رسیده، راپورت مسافرت او است از شیراز به فسا و دارابجرد و جهرم و خفر و کوار که به سال ۱۲۸۰ ق انجام شده است. این سفر در حقیقت دنباله سفر او از تهران به شیراز است که در ۱۳۷۰ ق آن را انجام داده و مشاهدات خود را در کتاب جداگانه ای (متن حاضر) نگاشته است. مسافرت وی از شیراز به شهرهای استان فارس در زمان حکمرانی فرهاد میرزا منعم‌الدوله در ایالت فارس افتاده افتاده است. منظور از آن تهیه گزارشی در خصوص پیش بینی متراخج تسطیح و مرمت راه‌های شیراز به شرهای مجاور آن در استان فارس و تعیین منازل مناسب جهت استراحت اردوی والی بوده است.

چاپ سوم این کتاب با ۲۹۲ صفحه و شمارگان ۲۵۰ نسخه عرضه شده است.



نقد و نگاه

از تو بر من تافت(۴)

کتاب..... دکترعباس فضلی



استاد دانشگاه

ب: مواردی که مستقیما به گفته ی حضرت استاد کرده است.
استفاده از این احادیث و تکرار آن در اشعار مولوی دلیل بارزی بر اشراف مولوی بر اندیشه های امیرالمؤمنین(ع) است. مانند:

جاهلان سرور شدستند و زبیم/ عاقلان سرها کشیده در گلیم(مثنوی/۱۴۵۲/۴)
چون که بی تمیزیان مان سرورند/ صاحب خر را به جای خر برند(مثنوی /۲۵۴۵/۵)
بارض عالمها ملجم و جاهلها مکرم / نهج البلاغه خ

این حروف حالات از نسخ اوست/ عزم و فسخت هم زعزم و فسخ اوست(مثنوی /۲۷۸۱/۳)
صد عزیمت می کنی بهر سفر/ می کشاند مر تو را جای دگر(مثنوی /۴۴۵۶/۳)

پس چرا ایمن شوی بر رای دل/ عهد بندی تا شوی آخر خجل (مثنوی /۱۶۴۵/۳)
هر سه بیت تداعی جمله ی عرفت الله بفسخ العزائم و حل العقود(نهج حکمت /۲۵۰/ است

الجنز ای مؤمنان کان در شماست/ در شما بس عالم بی منتهاست(مثنوی /۳۲۸۷/۱)
پس به صورت عالم اصغر تویی/ پس به معنی عالم اکبر تویی(مثنوی /۵۲۱۶/۱)

النا پازولی مطرح کرد؛

جزیات برپای نمایشگاه بولونیا ۲۰۲۴

چینی در تصویرسازی کودکان» به معرفی ۱۵ تصویرگر چینی بپردازد. از آسیا، بنیاد ژاپن هم با یک نمایشگاه جدید با تمرکز بر هنر چاپ کتاب کودکان ژاپنی در نمایشگاه حضورمقاوت دارد.

برداشت‌های متفاوت از جنگ

مدیر نمایشگاه بولونیا در ادامه گفت: نمایشگاه یک جایزه برای نشر بزگسالان او کرآینی در نمایشگاه به این کشور اهدا می‌کند. این جایزه با همکاری آرسنال کتاب کیف _ نمایشگاه اصلی کتاب اوکراین _ اهدا و با برگزاری سخنرانی و سمینار پشتیبانی می‌شود. موضوع جنگ در نمایشگاه امسال نیز تکرار شده و جلد‌های متفاوتی از یک عنوان واحد از از سراسر جهان را به نمایش می‌گذارد و امسال بر «جنگ و صلح» لئو تولستوی تمرکز دارد.

از **کتاب‌های صوتی تا کمیک و هوش مصنوعی**
پازولی گفت: در بخش «بولونیا بوک پلاس» که به موازات نمایشگاه اصلی برگزار می‌شود و به تجارت عمومی می‌پردازد، تمرکز بازار کتاب در نشر هنر، و کنفرانس‌های آموزشی در زمینه فروش حقوق، تبدیل شدن به یک عامل ادبی، و انتشارات شخصی است و امسال بر کتاب‌های صوتی متمرکز است. در این بخش ۱۸ سخنران از ۱۰ کشور حضور دارند. کمیک‌ها هم در نمایشگاه حضور بیشتری خواهند داشت و افزایش کمیک از ۴۰ غرفه به ۷۰ غرفه نشان دهنده این امر است.
وی افزود: جای تعجب نیست که هوش مصنوعی و تاثیر آن بر تصویرسازی و تولید کتاب در شماری از نشست‌ها و کارگاه ها مورد توجه باشد. پازولی گفت هنوز نمایشگاه تصمیمی نگرفته که آیا تصاویر خلق شده توسط هوش مصنوعی را از حضور در

فرنگ

بازتاب سخنان حضرت علی(ع) در مثنوی مولوی



هر شش بیت تداعی جمله ی ما من سبقت رحمته غضبه(دعای جوشن کبیر فقره ۱۹) تکرار این موضوع بیانگر اهتمام و توجه مولانا به سخن فوق است.

چون سفالین کوزه ها را می خری/ امتحانی می کنی ای مشتری
می زنی دستي بر آن کوزه چرا/ تا شناسی از طنین اشکسته را(مثنوی /۳۳-۷۹۲)

مستفاد از مضمون کلام امیرالمؤمنین علی(ع)
کما تعرف اوانسی الفخار بامتحناها
باصواتها فیعلم الصحیح منها من المكسور
کذالك یمتحن الانسان بمنطقه فیرفعر ما عنده(احادیث مثنوی ص ۷۶)

بهر یاری مار جوید آدمی/ غم خورد بهر حرف بی غمی(مثنوی /۹۹۴/۳)

حضرت علی(ع) دنیا را به مار تشبیه کرده است مثل دنیا کمثل الحیة لین مسها و السم النافع فی جوفها یهوی الیها العز الجاهل و یحذرُها ذوالسلب العاقل(نهج ح /۱۱۷)

کین جهان جیفه است و مردار و ریخص / بر چنین مردار چون باشم حریص(مثنوی /۳۵۱۱/۳)

یتکالبون علی جیفة مرتجع(نهج/ خ /۱۵۱)
علی جیفة قد افتضحو(نهج خ /۱۰۸)

بخش بین‌المللی هستند. همچنین سه

سمینار توسط ناشران آمریکایی برگزار می‌شود و آن‌ها به بررسی موضوع های چالشی می‌پردازند: لئونارد مارکوس مورخ «دنیای تصویری: کتاب مصور کودکان گذشته، حال و آینده» را ارائه خواهد کرد. مک بارنت، تصویرگر و نویسنده، درباره اهمیت تصویرسازی کودکان با ناشر و منتقد ماریا روسو صحبت خواهد کرد و خود روسو برنامه‌ای با عنوان «خرگوش‌های مرده و برهنه: رویرویی با چالش‌های انتشارات کودکان در میان فرهنگ‌ها» ارائه خواهد کرد.

همکاری سنگ بنا است

وی در ادامه گفت: همکاری سنگ بنای نمایشگاه بولونیا است و امسال بولونیا که با نمایشگاه بین‌المللی کتاب کودکان شانگهای همکاری‌های مداومی دارد، مشارکت جدیدی با جشنواره هنر و کتاب لاگوس، نجریره را بر برنامه‌های قبلی خود افزوده تا بهترین شیوه‌ها را با ناشران کودکان آفریقایی آموزش دهند. از سال ۲۰۲۱ نمایشگاه کتاب بولونیا همچنین «تورهای بزرگ» سالانه را آغاز کرده که هر سال در نمایشگاه‌های کتاب متعددی از جمله نمایشگاه‌های فرانکفورت، گوادالاخارا، لندن، دهلی نو و همچنین در انجمن تصویرگران نیویورک به تصویرگران کودک آموزش می‌دهد.

پازولی درباره فضای کلی نمایشگاه و صنعت نشر ابراز خوش‌بینی کرد و گفت: صنعت نشر کودکان بسیار پرنشاط و جوش است و کتاب‌های کودکان در سراسر جهان بسیار خوب مطرح هستند و من تعهد و فداکاری ناشران را تحسین می‌کنم که علیرغم چالش‌های اقتصادی به تولید کتاب های جدید ادامه می‌دهند. نمایشگاه بولونیا ۲۰۲۴ برگزارکننده بیش از ۳۶۰ پنل و نشست در چندین مرحله خواهد بود. این رویداد در سال ۲۰۲۳ میلان حدود ۲۹ هزار بازدید کننده متخصص از ۹۰ کشور بوده است.

نه می‌خواهم دکتر باشم نه هیچ چیز دیگر؛ می‌خواهم نقاش باشم!

از دیگر آموزه‌های و تأثیرپذیری آثار این هنرمند از هنر شرق، به ویژه هنر ژاپن، می‌توان از به‌کارگیری تکنیک آب مرکب در برخی آثار یاد کرد.

آثار این زن نقاش، در دوره‌های مختلف با به‌کارگیری یک رنگ واحد شناخته شده که آثار او را در بر گرفته است. رنگ‌هایی از جمله قرمز، بنفش، سفید و آبی که البته گاه با رنگ سیاه ارتباط برقرار کردند. گفتنی است که به‌کارگیری رنگ بنفش برای این پیش‌کسوت بیش از فرم اهمیت داشته است. به عنوان مثال مدتی در دهه ۸۰ رنگ قرمز و سیاه را پاسخ‌گوی خلاقیت درونی خود می‌دانست اما پس از مدتی رنگ‌های سرخ و سیاه لته‌های بزرگ این نقاش بدل به بنفش تیره شدند. او در این باره گفته بود: «چون یک چیز ناخودآگاه در درونم می‌گفت با این رنگ بهتر می‌توانی موضوعات را برسانی.»
آثار این هنرمند اغلب هرچند که به یکدیگر وابسته نیستند اما با هم و یکجا

تاریخ نگار

کوتاه و متنوع از تاریخ



کتاب..... **کاظم گلخنی**

نویسنده و روزنامه نگار

پس از این که شاه عباس اول پایتختی ایران را از تبریز به اصفهان منتقل کرد، ساکنان منطقه جلفا را که ارمنی نشین بود، به اصفهان کوچانید وشهری به همین نام در آنجا ایجاد کرده و آنها را اسکان داد. به دلیل این که ساکنان این منطقه ارمنی بوده اند کلیسا های متعددی درمناطق مختلف جلفا از جمله منطقه معروف به «دره شام» وجود دارد .

کلیسای مریم مقدس در ارتفاعات دره شام جلفا واقع شده است و قدمت آن به سال ۱۵۱۸ میلادی باز می‌گردد.

این کلیسا دارای کتیبه یا سنگ نوشته نمی باشد که بتوان با استناد به آن برای بنا تاریخ گذاری کرد ولی طبق شواهد و مدارک و متون تاریخی، قدمت و تاریخ این کلیسا به دوران صفویه و قبل از آن برمی گردد. کلیسای مریم مقدس و روستای دره شام تا دوره صفویه فعال بوده و زندگی در آن جاری بوده ولی بعد از کوچ اجباری ارامنه جلفا به جلفای اصفهان توسط شاه عباس این روستا نیز متروکه گردیدو است.

صفاشهریکی از شهرهای باستانی ایران در استان فارس است که سابقه ی تمدن سه هزار ساله در آن می درخشد. بافت قدیم صفاشهر با دارا بودن بیش از سه هزار سازه دستکند از نظر کیفیت و وسعت در ایران منحصر به فرد است و از جایگاه ویژه ای برخوردار می باشد. بافت قدیم صفاشهر در منطقه دوم این شهر با نام قدیمی خرمی قرار گرفته و به لحاظ معماری تاریخی، مردم شناسی و قدمت حائز اهمیت فراوان است. بیش از سه هزار سازه دستکند در این منطقه وجود دارد که در طول ادوار مختلف ساخته شده و به لحاظ تاریخی و وسعت در کشور بی نظیر است و جالب اینکه فرهنگ دستکند سازی در این منطقه هنوز در بین مردم رواج دارد. دستکند نوع خاصی از معماری است که حداکثر استفاده از ابزار طبیعی در آن وجود دارد. این نوع سازه ها در سالهای اخیر مورد توجه سازمان یونسکو واقع شده اند.

کاپادوکیه یا کاپادوسیبه به معنای «جای اسپ‌های زیبا» نام سرزمین باستانی پهناوری در ترکیه کنونی است. از زمان مادها کاپادوسیبه بخشی از شاهنشاهی ایران بوده است. در تاریخ برای نخستین بار در پایان سده ششم پیش از میلاد است که نامی از کاپادوکیه می‌رود و آن هم در سنگنبشته‌های سه‌زبانه تو نت از پادشاهان هخامنشی، داریوش بزرگ و خشایارشا . پرستش ایزدان ایرانی بویژه مهر و آناهیتا در کاپادوسیبه رواج داشت و نویسندگان یونانی چگونگی برگزاری مراسم مذهبی ایرانی را در آنجا گزارش کرده‌اند.

در تخت جشمید برای برهم نهادن پایه قلمه،گل و سرستون،هیچ مالتی به کارنمیبرند و با روش خاصی دو سطح تختانی و فوقانی سنگ را پاک تراش می کردند تا ستون ها در مقابل زلزله پایدار ماند.

وقتی کراسوس به ایران حمله کرد ، اُرد (اشک سیزدهم) قصد داشت شخصاً به مصاف کراسوس برود.

ولی پس از مشورت در مجلس به این نتیجه رسیدند که اگر شاه شخصاً در میدان جنگ حضور پیدا کند شکست داریوش سوم از اسکندر مقدونی یکبار دیگر تکرار می شود!

از همین رو سهپهد سورنا به مصاف کراسوس رفت و توانست رومیان را متحمل شکستی فاجعه بار کند.

در نزدیکی شهر شاهین دژ نقشی بر سنگ دیده می شود که به سنگ نگاره عقربلو معروف است.

سنگ نگاره های این منطقه از نوع کنده کاری و متعلق به دوران نوسنگی می باشند. این نگاره ها نه تنها دارای نقش مایه های متنوع انسانی، حیوانی و نمادین هستند بلکه از نظر قدمت نیز اهمیت بسزایی دارند.

اطلاعات دقیقی از زمان ایجاد این نقوش در دست نیست اما احتمال داده می شود که مربوط به دوره پارینه سنگی باشند. این نقوش معمولاً آرزوهای نقاش را به تصویر می کشد، وجود این نگاره ها نشان از دیرینگی سکونت انسان در این مناطق دارد .

در فرهنگها شب پره یا خفاش را مرغ عیسی گفته اند زیرا به روایت قران (آل عمران : ۴۹) عیسی بر پاره ای گل چیزی خواند و در آن دمید و آن گل ، مرغی شد و همان پرند ای که امروز شب پره یا خفاش می نامیم .

نماد خفاش : مولتا خفاش را در نماد انسان های ناتوان از ادراک حقایق و انسان های دنیاپرست و اسیر لذت های زودگذر دانسته است . هوش و خردمندی دنیاپرستان و منکران انسان های کامل و پیامبران را به خفاش تشبیه و بیان کرده جنبش و خردمندی دنیا پرستان نیز از خورشید ست هر چند خود ندانند .

دکتر زرین کوب نیز بارها خفاش را نماد انسانهای گرفتار در علم رسمی و بی خبری از حقایق دانسته است.



محیط زیست

مدیر کل دفتر موزه تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی سازمان محیط زیست خبر داد

ایجاد بانک سلولی گونه‌های در خطر انقراض در سازمان محیط زیست



مدیرکل دفتر موزه تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی سازمان حفاظت محیط زیست ضمن اشاره به قدمت نسبتا بالای بانک ژن در سازمان حفاظت محیط زیست، از تلاش این سازمان برای ایجاد بانک سلولی برای حفظ سلول‌های زنده گونه‌های در خطر انقراض همچون یوزپلنگ، میش مرغ و… خبر داد.

محمد رضا اشرفی‌زاده در گفت و گو با ایسنا درباره بانک‌های ژن اظهار کرد: آنچه که در زمینه بانک‌های ژن در دنیا اتفاق می‌افتد، مثالی از کشتی نوح است. حضرت نوح (ع) نمونه‌هایی از حیوانات را در یک کشتی جمع‌آوری و برای آیندگان ذخیره کردند. در بانک ژن نیز هدف اصلی، ذخیره گونه‌های جانوری برای نسل‌های آینده است.

وی افزود: با افزایش جمعیت، توسعه و صنعتی شدن جهان به سمت کوچک‌تر شدن جامعه جانوری، تخریب زیستگاه‌ها و … حرکت کردیم. تخریب زیستگاه‌ها فشار مضاعفی را به جمعیت‌ها وارد کرد. بر همین اساس هدف اصلی بانک‌های ژن این است که از نمونه‌های ذخایر ژنتیکی به‌ویژه گونه‌های در خطر انقراض حفاظت کند.

مدیرکل دفتر موزه تاریخ‌طبیعی و ذخایر ژنتیکی سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه بانک ژن قدمت زیادی دارد، اظهار کرد: سال ۱۳۸۴ سازمان حفاظت محیط زیست احداث بانک ژن را آغاز کرد. در این بانک صرفا نمونه‌های در خطر انقراض نگهداری نمی‌شود بلکه نمونه‌های تمام گونه‌های جانوری و گیاهی در آن نگهداری و برای نسل‌های آینده حفظ می‌شوند.

وی افزود: بانک‌های ژن انواع و اقسام متفاوتی دارند و از جمله آن‌ها بانک‌های DNA و بانک‌های سلولی هستند که در بانک‌های ژن دنیا نیز وجود دارد. در سازمان حفاظت محیط زیست بانک بافت نیز وجود دارد، به این معنا که از تلفاتی که در سطح کشور اتفاق می‌افتد نمونه برداری و به شرایط نگهداری خاصی منتقل می‌شود.

به گفته اشرفی‌زاده بانک ژن فرایندی دارد. کنترل کیفی روی نمونه‌ها انجام می‌شود و آن نمونه‌هایی که استانداردهای سازمان را داشته باشند، جمع‌آوری می‌شوند و در مخازن قرار می‌گیرند اما آنچه که در دستور کار قرار گرفته تا بیگیری شود، ایجاد بانک سلولی در سازمان حفاظت محیط زیست است.

وی افزود: هدف اصلی از تشکیل بانک سلولی حفاظت از سلول‌های زنده گونه‌های جانوری است و در تلاشیم تا زمینه را برای ذخیره ژن گونه‌های در خطر انقراضی همچون یوزپلنگ، میش مرغ، گوزن زرد ایرانی، گور ایرانی و… فراهم کنیم.

مدیرکل دفتر موزه تاریخ‌طبیعی و ذخایر ژنتیکی درپاسخ به ایسنا درباره اینکه آیا انتقال نمونه گونه‌ها به سایر نقاط جهان صورت می‌گیرد یا خیر؟ گفت: در تمام دنیا پژوهش‌ها و مطالعاتی در زمینه وضعیت ژنتیک گونه‌ها انجام می‌شود. ما در ایران نیز نیاز داریم که گونه‌های کشورهای مختلف را مطالعه کنیم، به همین دلیل در کشورمان نمونه‌هایی هستند که در شرایط خاصی نگهداری می‌شوند همانطور که از ایران نیز نمونه‌هایی به سایر نقاط منتقل و حفاظت می‌شوند.

وی با اشاره به قانون حفاظت و بهره‌برداری از منابع ژنتیکی کشور اظهار کرد: این قانون هم برای خروج ذخایر ژنتیکی از کشور و هم برای ورود منابع ژنتیکی از خارج به کشور مقررات و شرایطی را در نظر گرفته است و پایش و نظارت‌ها در زمینه حیات وحش و صدور مجوزها با کمک سازمان حفاظت محیط زیست صورت می‌گیرد. اشرفی‌زاده افزود: اگر محققى بخواهد نمونه‌ای را از کشور به قصد مطالعات و پژوهش خارج کند، باید هماهنگی‌های لازم را با سازمان حفاظت محیط زیست انجام دهد. از جمله اقداماتی که در دستور کار قرار دارد، طراحی سامانه جامع منابع ژنتیکی حیا وحش کشور است که برخی فرایندهای آن انجام شده است و در تلاشسیم تا به زودی به بهره‌برداری برسد.

وی تأکید کرد: اگر خروج نمونه‌ها از کشور، بدون هماهنگی سازمان حفاظت محیط زیست انجام شود، نوعی تخلف است و قانونگذار مجازاتی برای این تخلف در نظر گرفته است و با آن برخورد خواهد کرد.

اشرفی زاده در پایان درباره مقالاتی که در زمینه ژنتیک منتشر می‌شوند، نیز اظهار کرد: تمام مقالات خارجی و داخلی که از نمونه‌های منابع ژنتیکی ایران برای مطالعات خود استفاده کرده‌اند و منتشر می‌شوند، به‌طور کامل رصد خواهند شد و به دنبال این هستیم که هرگونه اقدامی که در خصوص نمونه‌های ژنتیکی صورت می‌گیرد با نظارت سازمان حفاظت محیط زیست باشد تا آسیبی به سرمایه‌های کشور وارد نشود.

حقوقدانان معتقدند که یکی از مسایل جدی در تصادفات جاده‌ای «سرعت» غیرمجاز است و افزایش جریمه‌های رانندگی می‌تواند یک عامل بازدارنده مهم در جلوگیری از تخلفات رانندگی باشد.

به گزارش ایسنا، سرعت غیرمجاز یکی از موضوعات مهمی است که در اصلاحیه اخیر، مبلغ جریمه این تخلف بین ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان در نظر گرفته شده است و در صورت تصویب و ابلاغ، اجرایی خواهد شد. به عبارت دیگر این جریمه در صورت ابلاغ، حدودا ۶ برابر می‌شود.

تیمور حسینی رئیس پلیس راهور نیز گفته است که افزایش چند برابری جریمه (تخلفات رانندگی) برای جلوگیری از رفتار پرریسک کسانی است که می‌خواهند با رانندگی پرخطر جان دیگران را به خطر بیناندازند چرا که افزایش جریمه برای کسانی که در مسیر قانون حرکت می‌کنند مسئله خاصی نیست.

مرگ ۷۵۰ نفر در تصادفات نوروز آسیب شناسی شود/ استاندارد خودروها مورد توجه قرار گیرد
حجت الاسلام منتظری رئیس دیوان عالی کشور با اشاره به آمار اعلامی در خصوص تصادفات جاده ای در ایام نوروز اعلام کرد: متأسفانه در حوادث رانندگی ایام نوروز حدود ۷۵۰ نفر از هم وطنان مان جان خود را از دست دادند و حدود ۲۰ هزار نفر مصدوم شدند که در این خصوص استاندارد بودن اتومبیل‌ها توسط خودروسازها باید مورد توجه جدی قرار گرفته و عوامل انسانی، ایمنی مسیر و جاده که در کاهش یا افزایش آمار تصادفات و تلفات رانندگی تاثیرگذار است، باید آسیب شناسی گردد.

حجت‌الاسلام‌المسلمین احمدرضا پورخاقان رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح با اشاره به افزایش نرخ جریمه‌ها در سال جدید، معتقد است: افزایش جریمه‌ها بسیار کار درستی است، اما افزایش جریمه به تنهایی عامل بازدارنده نیست بلکه ایجاد فرهنگ بازدارنده نقش مهم‌تری دارد. با توجه به اینکه ما در کشور متمدنی زندگی می‌کنیم، باید فرهنگ رانندگی مطلوبی داشته باشیم. همه چیز تقصیر پلیس نیست، جاده‌سازی‌ها نیز باید با استاندارد ساخته شوند و دقت بیشتری در این زمینه صورت بگیرد و کنترل الکترونیکی، هوشمند و استفاده از ابزارهای الکترونیکی بدون ارتباط چهره‌به‌چهره مردم با پلیس برای پیشگیری از تصادفات نیز از اقدامات مطلوب پلیس است که امیدواریم شاهد خبرهای خوب در این زمینه باشیم و گسترش یابد.

حمیدرضا محمدی وکیل دادگستری نیز معتقد است که بزرگترین عامل تصادفات قطعا عامل انسانی است که پلیس مکررا آن را اعلام می‌کند. آنچه گفته می‌شود تا ۹۰ درصد

اجتماعی

حقوقدانان تاکید کردند

افزایش جریمه‌های رانندگی عاملی برای جلوگیری از تخلفات



خود راننده‌ها در تصادفات رانندگی مقصرند. عواملی مانند آمار بالای تصادفات و حوادث منجر به فوت، عدم تناسب جرایم قبلی با روند افزایش تورم در افزایش جریمه‌های رانندگی تاثیرگذار است زیرا اگر رانندگان بداندند تخلفات رانندگی مجازات شدیدی دارد قطعلا اینگونه اتفاقات رخ نمی‌دهد؛ لذا افزایش نرخ جریمه های رانندگی، بازدارندگی از تخلفات رانندگی را به دنبال دارد.

راهکار درست برای اینکه تصادفات و تخلفات رانندگی کم شود این است که فرهنگ رانندگی بالاتر رود؛ زیرا اغلب مردم قوانین رانندگی را رعایت نمی‌کنند و به قوانین احترام نمی‌گذارند؛ لذا این مشکل، فرهنگی است و برای حل آن باید روی فرهنگ مردم کار شود. باید قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی در مدارس آموزش داده شود و بخشی از پول جریمه‌های رانندگی که افزایش یافته صرف فرهنگ سازی شود.

ضرورت سسخت‌گیری درباره تخلفات رانندگی / پلیس مردم را در جریان آثار افزایش جرایم بگذارد
محمدصالح نقره‌کار دیگر وکیل دادگستری نیز معتقد است که جاده‌ها و عامل انسانی و خودروهای نا ایمن صدر نشین علت مرگ و میرها و خسارات متنابه مردم و روان شهروندان هستند. با این وصف باید سخت‌گیری‌های موجه سازنده و اقتناعی در دستور کار قرار گیرد و اقتدار و نظم و قاطعیت در مواجهه با تخلفات رانندگی و جرایم مرتبط اعمال شود. این تدبیر یک برنامه جامع اقدام می‌طلبد تا خود مردم نیز هم رسانی و هم بستگی با پلیس داشته باشند و اقتاع شوند که هدف ارتقای سطح برخورداری از حق بر ایمنی در تردد شهری و آمد و شد شهروندی و تسهیل رفت و آمدها است. دولت باید برای خود مسئولیت‌های مضاعف و تکالیف اثربخش از جمله خدمات ارتقای ایمنی، رعایت استانداردهای خودرو سازی و خدمات مراقبتی، تأمین و حق سلامت برای رانندگان و سرنشینان در معرض خطر و تجهیز جاده‌ها و معابر به امکانات هشداری و کنترلی را در نظر بگیرد و همه این موارد می‌تواند بسته اقدام و برنامه جامع برای افزایش

حیوانات خانگی

افزایش آمار گاز گرفتگی توسط حیوانات خانگی

۱۶ مرگ ناشی از هاری در ۱۴۰۲



وی با بیان اینکه روند گاز گرفته شدن توسط حیوانات خانگی بسیار رو به افزایش و نگران‌کننده است، گفت: طی چهارسال گذشته آمار گازگرفته شدن رو به افزایش بوده؛ به‌گونه‌ای که در سال

اول ۱۰۰ هزار مورد، در سال دوم ۲۰ هزار مورد، سال سوم ۳۳۰ هزار مورد و سال چهارم که سال گذشته است، ۳۶۰ هزار مورد گاز گرفتگی گزارش شده است که در این راستا مراکز تحت پوشش دانشگاه‌های علوم پزشکی موظفند که واکسن هاری را برای افراد تزریق کنند؛ چراکه میزان سلامت آن حیوان مشخص نیست.

۱۶ مرگ ناشی از هاری در سال گذشته
رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با تأکید بر اینکه متأسفانه انسان توسط حیوانات خانگی به‌ویژه سگ و به‌خصوص در تعطیلات، بسیار نگران‌کننده و زیاد بود.

افزایش آمار گازگرفتگی توسط

ایمنی و تسهیل حق بر ایمنی باشد. استفاده اثربخش از آموزش های شهروندی برای ارتقای نظم عمومی و متابعت از قانون و مقررات ترافیکی و ترددی ضروری است.

برای مطلوب بودن تشدید جرایم هم مردم باید نسبت به فلسفه و ضرورت آن توجیه شوند و یک پوشش و کنش همبستگی و همکاری مجدانه ای برای کاهش سوانح و خسارات و تلفات تردد شکل پذیرد و پلیس نیز با استفاده از شاخص‌ها و تصمیم‌های تجربی سنجش پذیر مدام مردم را در جریان آثار تشدیدی خود در اعمال جرایم بگذارند.

رسول کوهپایه زاده حقوق‌نیز نیز معتقد است که ایمنی نامناسب خودروها، جاده‌های نا ایمن و ارتکاب رفتارهای پرخطر و اشتباهات انسانی از جمله عوامل تاثیرگذار در افزایش تصادفات جاده ای است. اگر اراده جدی و واقعی به منظور کاهش این آمار وحشتناک در میان باشد، باید در خصوص هر سه این عامل اهتمام لازم صورت بگیرد و نباید صرفاً عامل خطای انسانی و رفتار پرخطر کاربران ترافیک مورد توجه قرار گیرد.

براساس این گزارش، رانندگان پرخطر که با ارتکاب تخلفاتی از جمله سرعت غیر مجاز، سبقت غیر مجاز، عدم توجه به جلو، عدم رعایت حق تقدم، خسارات جانی و مالی جبران ناپذیری به مردم تحمیل می‌کنند و اسباب سلب امنیت را فراهم می‌آورند، باید بدانند که هزینه ارتکاب این اعمال بسیار سنگین و قابل توجه خواهد بود که این امر می‌تواند جنبه بازدارندگی داشته باشد و اعمال جریمه در کنار فرهنگ سازی از عوامل کاهش آمار تلفات جاده‌ای خواهد بود.

باید شرکت‌های تولید کننده و خودروساز اجازه تولید خودروی نا ایمن و بی کیفیت و خطر‌ساز را نداشته باشند و تمهیدات لازم جهت اصلاح گذرگاه های پرخطر و تامین امنیت لازم جاده‌ای فراهم شود و در کنار این امر با راننده خطاکار پرخطر به سنگین‌ترین وجه ممکن که یک نمود آن در قالب افزایش جریمه است، بر خوردد شود و در کنار آن، صرفا افزایش جریمه هم کارساز نخواهد بود؛ یعنی راننده پرخطر باید با وضع قوانین و مقررات مربوطه از ادامه رانندگی بعضاً به صورت موقت و چند ماهه و در صورت اصرار بر ارتکاب رفتار پرخطر، گواهینامه اش به مدت چند سال باطل شود.

براساس این گزارش، نباید توجه به عامل ارتکاب اعمال پرخطر و خطاهای انسانی توجه مسئولین را از سایر عوامل تصادفات از جمله عدم ایمنی خودروها و عدم ایمنی جاده‌ها فارغ کند و این عوامل به فراموشی سپرده شود. اگر به دنبال تأمین امنیت جانی هموطنان هستیم، باید هر سه این عوامل هم زمان و به موازات در دستور کار قرار بگیرد.

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت در جریان بازدید از مراکز بهداشتی واکسن‌سازی در استان تهران.

از طریق جلسات شورای سلامت که در استان‌ها برگزار می‌شود، موضوع را بررسی خواهند کرد.

واکسنیاسیون و درمان رایگان هاری در مراکز بهداشتی و درمانی

وی همچنین درباره وضعیت تزریق واکسن هاری در کشور نیز گفت: مراکز بهداشتی و درمانی که اسامی آن‌ها در استان‌های مختلف اعلام شده، متولی تزریق هستند و کسانی که مورد حمله و گاز گرفتگی حیوان، واقع می‌شوند، باید به این مراکز مراجعه کنند تا اقدامات اولیه بهداشتی در این مکان‌ها انجام شود. همچنین در صورت لزوم، واکسنیاسیون و سرم ضدھاری تزریق بالایی است. حدود صدھا میلیون تومان و بیش از چندین میلیارد تومان برای واردات و تزریق واکسن‌های مختلف هزینه می‌شود. استانداری‌ها نیز برای رسید و کنترل حیوانات و سگ‌های بلاصاحب برنامه‌ریزی کرده‌اند. شهرداری‌ها و بهیاری‌ها نیز جزو امیدوارم درسال جاری و فصول مختلف که بیماری‌های متفاوتی ممکن است بروز کند، اطلاع رسانی‌های متعددی انجام شود و بتوانیم از همکاری مردم برای پیشگیری و کنترل بیماری‌های واگیردار استفاده کنیم.

وزارت بهداشت در پایان ضمن تأکید مجدد بر رصد بیماری‌های واگیر در کشور، گفت: امیدوارم درسال جاری و فصول مختلف که بیماری‌های متفاوتی ممکن است بروز کند، اطلاع رسانی‌های متعددی انجام شود و بتوانیم از همکاری مردم برای پیشگیری و کنترل بیماری‌های واگیردار استفاده کنیم.

خواص کیوی از تقویت سیستم ایمنی تا کمک به کاهش وزن

سالم روده کمک می‌کند. فیبر نامحلول آب را نگه می‌دارد و در طول هضم منبسط می‌شود و اجابت مزاج را آسان‌تر می‌کند. همچنین هضم را تسریع کرده و به تنظیم حرکات روده کمک می‌کند. مصرف منظم این میوه با فیبر فراوان به جلوگیری از یبوست نیز کمک می‌کند.

کاهش دهنده علائم پیری

کیوی یک میوه مفید برای پوست است. مصرف این‌میوه با افزایش بافت کلاژن در پوست به سفت شدن پوست و از بین بردن علائم پیری کمک می‌کند. همچنین در حفظ تعادل رطوبت پوست مؤثر است. کیوی به دلیل دارا بودن ویتامین های C و E، میوه ای محافظ در برابر ریزش مو است. منیزیم، پتاسیم و زینک (روی) موجود در کیوی، جریان خون را تسریع کرده و به رشد مو کمک می‌کنند. ترکیبات کیوی به پیشگیری از بیماری‌های چشمی و بهبود بینایی نیز کمک می‌کند.

خبر

رئیس اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت خبر داد:

انجام ۸۵۰۷ تست کرونا از ابتدای طرح سلامت نوروزی تاکنون



رئیس اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت از انجام ۸۵۰۷ مورد تست کرونا در مرزها و توسط دانشگاه های علوم پزشکی کشور از ابتدای طرح سلامت نوروزی خبر داد.

به گزارش ایسنا، دکتر محمد مدرس گفت: از ابتدای طرح سلامت نوروزی ۲۵ اسفند ۱۴۰۲ تا ۱۲ فروردین ۱۴۰۳ در فعالیت‌های مراقبت‌های بهداشتی مرزی بالغ بر ۸۱۴ هزار و ۵۶۲ غربالگری سندرومیک، ۳۱۲۵ تست کرونا، ۸۹۷ تست مالاریا، ۶۲۴ تست ویا، ۲۳۲ مورد واکسنیاسیون سرخک و ۲۹۶۶ مورد واکسنیاسیون فلج اطفال انجام شده است.

بنابسر اعلام وزارت بهداشت، وی افزود: در بخش فعالیت‌های مراقبت بیماری‌های واگیر در دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور نیز در این مدت ۳۵۶۷ مورد بازدید، ۵۶۴۴ مورد واکسنیاسیون هاری، ۹۳۴ مورد نمونه‌گیری و ۵۲۸۲ مورد تست کرونا انجام شده است.

کشف بیش از ۱۶۰۰ کیلوگرم موادمخدر در مرزهای جنوب شرقی کشور

فرمانده مرزبانی انتظامی از موفقیت مرزبانان استان سیستان و بلوچستان و کشف بیش از یک تن و ۶۰۰ کیلوگرم موادمخدر در مرزهای این استان خبر داد.

به گزارش ایرنا از پلیس مرزبانی، سردار احمدعلی گودرزی در تشریح این خبر، گفت: مرزداران استان سیستان و بلوچستان با اشراف اطلاعاتی و کنترل مستمر نوار مرزی حوزه استحفاظی، مطلع شدند قاچاقچیان قصد دارند مقادیر قابل توجهی مواد مخدر را از آن سوی مرزها وارد کشور کنند.

فرمانده مرزبانی فرجا افزود: مأموران مرزبانی با هدایت عملیاتی و پشتیبانی در مسیرهای احتمالی تردد قاچاقچیان به اجرای کمین هدفمند پرداختند و سوداگران مرگ را که در حال انتقال محموله موادمخدر به داخل کشور بودند، مشاهده کردند.

سردار احمدعلی گودرزی در ادامه افزود: قاچاقچیان مواد مخدر با مشاهده مأموران، اقدام به تیراندازی به سمت مرزداران کردند که مأموران نیز بلافاصله با اتخاذ موضع و تاکتیک عملیاتی مناسب اقدام مقابله ای انجام دادند که به علت حجم زیاد آتش مرزداران، قاچاقچیان تاب مقابله نداشتند و عرصه را بر خود تنگ دیدند و با رها کردن محموله موادمخدر از محل متواری شدند. این مقام ارشد انتظامی کشور گفت: مرزبانان در این عملیات موفق شدند ضمن مهار ۲۸ رأس دواپ و هلاکت رساندن یک نفر قاچاقچی مسلح، تعداد یک قبضه سلاح کلاشینکف، یک تیغه خناب، به همراه مهمات مربوطه، مقداری مواد منفجره ، یک عدد سیسیم دستی، مقدار یک تن و ۵۹۰ کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک و مقدار ۳۰ کیلو گرم از نوع حبشش را کشف کنند.

با چه دیدگاهی باید ازدواج کرد؟

یک مشاور خانواده با بیان اینکه می‌توان به ازدواج به عنوان یک مدرسه نگاه کرد که قرار است در آن رشد کنیم، گفت: با این نگاه، دیگر سختی‌ها، تعارضات و اختلاف‌نظرهایی که در زندگی به وجود می‌آیند، بد نیستند بلکه میوه خوب ازدواج‌اند که زمینه رشد انسان را فراهم می‌کنند.

زهرالسلادات پورسیدآقای در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: دو نوع نگاه درباره ازدواج می‌توان داشت. برخی بر پایه غریز و عادات ازدواج می‌کنند؛ یعنی پذیرفته‌اند که خود را در سطح چگونگی تنزل دهند. شخصی که چنین معنایی برای ازدواج قائل است هر جا که غریزش ارضا نشوند یا دچار سختی شود و لذت نبرد آشفته خواهند شد و احساس بدبختی می‌کند؛ چرا که از دیدگاه او ازدواج خوب ازدواج، خوش راحت و بی‌سختی است که البته در واقعیت وجود ندارد و طبیعی است که با اولین ناسازگاری احساس نارضایتی نامیدی و شکست خواهد کرد.

وی ادامه داد: از دیدگاهی دیگر می‌توانیم به ازدواج به عنوان یک مدرسه نگاه کنیم که قرار است در آن رشد کنیم و در این رابطه دو نفره با تهمد و مسئولیت‌پذیری در کنار همسرم‌افزایی داشته باشیم و در مسیر رشد، تعالی، تکامل و خودکوفایی قرار بگیریم.

این عضو هیات علمی دانشگاه الزهرا تصریح کرد: با این نگاه دیگر سختی‌ها، تعارضات و اختلاف‌نظرهایی که در زندگی به وجود می‌آیند بد نیستند بلکه میوه خوب ازدواج‌اند که زمینه رشد انسان را فراهم می‌کنند. پورسیدآقای با بیان اینکه انسانی که باور دارد ازدواج حرکتی به سوی بالندگی است، آغوش خود را به روی سختی‌ها باز و ظرفیت لازم را برای مبارزه با آنها در خود ایجاد می‌کند، تأکید کرد: فرد می‌آموزد که برای حل مسائل راه حل بر-درد خلق کند و به همراه همسرش مشکلات را حل کند.

وی معتقد است زمانی که زوجین برای جنگیدن یا مشکلات با یکدیگر همسو تلاش می‌کنند، صمیمیت در رابطه آنها شکل می‌گیرد و دبستگی میانشان تقویت می‌شود؛ چنین ازدواجی شایسته است که به آن «پیوند مقدس زناشویی» گفته می‌شود.



سیاست خارجی

امیر عبداللہیان:

مستشاران نظامی ایران جهت مبارزه با تروریسم در سوریه فعالیت دارند



وزیر امور خارجه کشورمان گفت: مستشاران نظامی جمهوری اسلامی ایران بنا به دعوت دولت سوریه، با گذرنامه دیپلماتیک و در جهت مبارزه با تروریسم در سوریه فعالیت دارند.

به گزارش خبرگزاری مهر، حسین امیرعبدلہیان وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه رایزنی‌های تلفنی امروز چهارشنبه خود، با یان بورگ وزیر امور خارجه مالت که کمورش ریاست دوراهی این شورا را بر عهده دارد، به صورت تلفنی گفت و گو کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان ضمن قدردانی از برگزاری نشست فوق العاده شورای امنیت در خصوص حمله به بخش کنسولی سفارت کشورمان در دمشق، جزئیات و ابعاد این حمله تروریستی را تشریح کرد و آن را نقض صریح قوانین بین المللی و کنوانسیون‌های وین دانست. امیرعبدللهیان با بیان اینکه در حمله تروریستی به کنسولگری کشورمان در سوریه ۱۳ تن از جمله ۷ مستشار نظامی ایرانی و ۶ شهروندی سوری به شهادت رسیدند، افزود: مستشاران نظامی جمهوری اسلامی ایران بنا به دعوت دولت سوریه، با گذرنامه دیپلماتیک و در جهت مبارزه با تروریسم در سوریه فعالیت دارند.

وزیر امور خارجه کشورمان بر انتظار جمهوری اسلامی ایران از شورای امنیت سازمان ملل متحد بعنوان نهاد حافظ صلح و امنیت برای صدور قطعنامه در محکومیت حمله رژیم صهیونیستی به اماکن دیپلماتیک ایران تاکید کرد و افزود رژیم اسرائیل می‌بایست در چهارچوب حقوق بین الملل مجازات شود.

یان بورگ وزیر خارجه مالت نیز که کشورش در حال حاضر رئیس دوراهی شورای امنیت را برعهده دارد، ضمن محکوم کردن حادثه تروریستی حمله به بخش کنسولی سفارت کشورمان در دمشق، این حمله را نقض قوانین بین المللی و بشر دوستانه دانست.

وزیر خارجه مالت همچنین بر اهمیت حضور فعال کشورمان در جلسه هجدهم آوریل شورای امنیت سازمان ملل متحد با هدف تلاش برای برقراری آتش بس در غزه تاکید کرد.

در گفت‌وگو با نخست وزیر عراق:

رئیس جمهور: ایران برای همکاری با عراق اهمیت ویژه‌ای قائل است

رئیس‌جمهور گفت: جمهوری اسلامی ایران برای مناسبات و همکاری‌های دوجانبه و منطقه‌ای با عراق اهمیت ویژه‌ای قائل است.

به گزارش خبرگزاری مهر، محمد شیاع السوداني، نخست‌ وزیر عراق در مکالمه تلفنی با ججت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی، ضمن تسلیت شهادت سرلشکر پاسدار «محمدرضا زاهدی» و جمعی از همزمانش در حمله تروریستی رژیم جنایتکار صهیونیستی به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در سوریه، به رهبری معظم انقلاب اسلامی، دولت و ملت ایران، این اقدام جنایتکارانه را ناشی از شکست‌های مفتضحانه و بی‌درستی اسرائیل در تحریک‌های مقاومت در منطقه دانست و افزود: اطمینان داریم با راهبریی‌های عزتمندانه و مقتدرانه جمهوری اسلامی ایران، پیروزی قطعی و نهایی از آن مقاومت اسلامی خواهد بود.

نخست‌ وزیر عراق همچنین ضمن قدردانی از حمایت‌های بی‌دریغ و مستمر جمهوری اسلامی ایران برای استقرار صلح و ثبات دائمی در عراق، بر علاقمندی دولت این کشور برای تقویت مناسبات و همکاری‌های استراتژیک تهران-بغداد تاکید کرد.

سید ابراهیم رئیسی نیز در این تماس تلفنی ضمن تشکر از ابراز همدردی دولت عراق با دولت و ملت ایران و همچنین صدور بیانیه در محکومیت این اقدام تروریستی، جنایت تروریستی رژیم صهیونیستی را نقض آشکار اصل مصونیت اماکن و پرسنل دیپلماتیک و کنسولی و حمله به دو اصل مهم دیپلماسی و صلح بین‌المللی توصیف و تاکید کرد؛ به حول و قوه الهی این رژیم در قبال این اقدام جنایتکارانه خود تاوان سنگینی خواهد پرداخت.

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران به موضع راهبردی و منطقی اصولی خود در حمایت از مقاومت اسلامی افتخار می‌کند، افزود: امروز پس از ۴۵ سال همه ملت‌های جهان به اصالت و درستی این موضع جمهوری اسلامی ایران پی برده‌اند.

رئیسی همچنین موضع مشترک علیه رژیم غاصب صهیونیستی را از جلوه‌های همبستگی دو ملت ایران و عراق عنوان کرد و ضمن تجلیل از مواضع محکم و قاطع دولت عراق در حمایت از مردم مظلوم فلسطین، بر ضرورت اتخاذ این مواضع از سوی همه کشورهای اسلامی تاکید کرد.

رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران برای مناسبات و همکاری‌های دوجانبه و منطقه‌ای با عراق اهمیت ویژه‌ای قائل است، ابراز امیدواری کرد با عزم و اراده مسؤولان عالی دو کشور روابط تهران و بغداد بیش از گذشته تقویت و توسعه یابد.

به گزارش ایسنا، دفتر رهبر معظم انقلاب میزان فطریه سال ۱۴۴۵ را به شرح زیر اعلام کرده است.

بر اساس این گزارش، میزان فطریه قیمت گندم برای هر نفر ۶۵ هزار تومان (شصت و پنج هزار تومان) و قیمت برنج برای هر نفر ۱۸۰ هزار تومان (یکصد و هشتاد هزار تومان) است.

همچنین لیست وجوهات شرعی که از سوی دفتر معظم له اعلام شده، به این شرح است:

یک سال نماز قضا: هشت میلیون تومان
یک ماه روزه: چهار میلیون تومان

سیاسی

میزان فطریه امسال از سوی رهبر انقلاب اعلام شد



کفاره یک روز روزه عمد: ۹۶۰ هزار تومان (نهدص و شصت هزار تومان)

کفاره یک روز روزه عنر: ۱۶ هزار تومان (شانزده هزار تومان)

حداقل فطریه هر نفر: ۶۵ هزار تومان (گندم)
کفاره عهد برای هر مورد (اطعام ۶۰ فقیر): ۹۶۰ هزار تومان (نهدص و شصت هزار تومان)

کفاره قسم یا نذر برای هر مورد (اطعام ۱۰ فقیر): ۱۶۰ هزار تومان (یکصد و شصت هزار تومان)

یک دوره ختم قرآن: یک میلیون تومان
قربانی: نه میلیون تومان
عقیقه: نه میلیون تومان

ستاد کل نیروهای مسلح:

صهیونیست‌ها پس از جنایت دمشق، هزینه‌های سنگین‌تری خواهند پرداخت



سیلمانی، ابومهدی المهندس، محمدرضا زاهدی و … است. بی گمان راهبرد انقلابی امام خامنه‌ای (مدظله العالی) در این عرصه، باعث شده تا ید قدرت، در اختیار فلسطین باشد و نه تنها طرح‌های استکباری چون عادی سازی روابط کشورهای اسلامی با رژیم موقت و غاصب صهیونیستی را به زباله‌دان بفرستد بلکه با اقدامات شجاعانه چون عملیات طوفان الاقصی ضربات ترمیم ناپذیری به پیکره دشمن وارد شود.

تحقیر شدن رژیم صهیونیستی خوی وحشیانه‌تری از او را نشان داد و هزاران کودک و زن و مردم عادی را با کمک‌ها و تجهیزات اهدایی آمریکا به خاک و خون کشاند. متأسفانه در این‌نسل کنشی، دولت‌های اروپایی و عربی سکوتی

رضایی: صهیونیست‌ها با «تهدید حیاتی» روبه رو هستند

می‌گوئیم که چنین رفتارهایی عاجزانه است که روز به روز بازدارندگی آنها کاهش یافته است و برای تداوم حیات خود مجبور به چنین اقداماتی هستند. صهیونیست‌ها به آداب بین‌المللی پایبند نیستند

نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی درباره اهمیت پیگیری حقوقی جنایت رژیم صهیونیستی در حمله به کنسولگری ایران، بیان کرد: باید از حیث رسانه‌ای، حقوقی و ظرفیت‌های بین‌المللی در موضوع حمله به کنسولگری ایران استفاده کرد. البته همه می‌دانیم که صهیونیست‌ها به هیچ آداب بین‌المللی پایبند نیستند، لذا رجوع به ظرفیت‌های بین‌المللی صرفاً از حیث دیپلماسی عمومی و شناخت چهره صهیونیست‌ها در جامعه بین‌الملل و ملت‌ها است.

رضایی تاکید کرد: اصلی‌ترین اقدامی که



حاصل همین موضوع است. صهیونیست‌ها برای فرار از بحران داخلی دست به ایجاد بحران خارجی می‌زنند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: حمله صهیونیست‌ها به کنسولگری ایران در دمشق اولاً واکنشی و ثانیاً عاجزانه است، واکنشی از این جهت که آنها پس از اکتبر ۱۹۴۷ امروز صهیونیست‌ها با تهدید وجودی و بحران خارجی می‌زند

وی ادامه داد: بخشی از رفتار دیوانه‌وار و

غیر قابل فهم این روزهای صهیونیست‌ها

باقری: مسوولیت تشدید تنش‌ها بر عهده حامیان رژیم صهیونیستی است

شورای امنیت سازمان ملل متحد در روز گذشته، بار دیگر بر حمایت قاطع از ایران در دفاع از حاکمیت ملی و تمامیت ارضی خود تاکید نمود.

علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان نیز در این گفت‌وگوی تلفنی با تمجید از همدردی دولت چین و مواضع صریح آن کشور، بر ضرورت برخورد قاطع و مسوولانه همه کشورها با این اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی و پاسخگو کردن این رژیم در نقض قوانین و کنوانسیون‌های بین المللی تاکید کرد.

معاون وزیر-ر



افتخارات مبارزات ضد رژیم اشغالگر جاودانه خواهد ساخت.
ضربات مهلکی که این روزها بر تاروپود اشغالگران قدس وارد می‌شود، سردمداران جنایت پیشه صهیونیستی را به مرز درماندگی و استیصال کشانده و حمله ناجوانمردانه به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق، گواهی روشن بر این مدعاست.
حامیان تل آویو بداندن پاسخ سخت و پشیمان کننده جمهوری اسلامی ایران باشند.»

ندای فرهنگیان

سیاست داخلی

اوجی در حاشیه جلسه هیأت دولت: در سال جدید سوخت‌گیری فقط با «گارت سوخت خودرو» انجام می‌شود



وزیر نفت گفت: در سال جدید سوخت‌گیری فقط از طریق کارت سوخت خودرو انجام می‌شود.

به گزارش خبرنگار مهر، «جواد اوجی» وزیر نفت در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در قانون بودجه ۱۴۰۳ قانونگذار، وزارت نفت را مکلف کرده است که ۹۵ درصد عملیات سوخت‌گیری‌ها باید از طریق کارت‌های سوخت شخصی افراد صورت بگیرد و ما مکلف به اجرای این قانون هستیم.

وی افزود: با اطلاع‌رسانی‌هایی که صورت خواهد گرفت بعد از پایان سفرهای نوروزی این قانون را اجرایی خواهیم کرد.

وزیر نفت در ادامه اظهار کرد: مصارف بخش بنزین در نوروز که ایام مسافرت مردم بود، موجب شد تا نزدیک به ۲۶ میلیون لیتر نسبت به سال گذشته رشد مصرف بنزین را داشته باشیم.

وی افزود: در ایام نوروز با تلاش همکاران ما در وزارت نفت و شرکت پالایش نفت و همچنین تلاش تمامی جایگاه‌داران در سرتاسر کشور، مردم دچار مشکل و چالش نشدند و بنزین را در تمامی جایگاه‌ها و مبادی مصرف تأمین کردیم.

اوجی تصریح کرد: در دو هفته گذشته با توجه به اینکه بسیاری از هموطنان هنوز موضوع کارت سوخت شخصی را طبق تکلیف قانونی بودجه ۱۴۰۳، جدی نگرفته‌اند، دستور دادیم در تمامی جایگاه‌ها به اندازه لازم کارت سوخت جایگاه باشد که هموطنان در این ایام دچار چالش و مشکل نشوند اما در هفته‌های آتی بر حسب تکلیفی که قانون گذار برای ما معین کرده است و در راستای مدیریت مصرف بنزین، این برنامه اجرایی خواهد شد.

اوجی تاکید کرد: یکی از راهکارهای مدیریت بنزین استفاده از کارت سوخت شخصی و کارت سوخت خودروها است. ۱۹.۵ میلیون کارت سوخت برای خودروهای شخصی صادر شده است و امروز همکاران ما در شرکت پالایش پخش در کوتاه‌ترین زمان ممکن کارت سوخت صادر می‌کنند.

وی ادامه داد: از شهروندان خواهش می‌کنیم در هفته‌های

آتی با کارت سوخت خودرو، عملیات سوخت‌گیری خود را انجام دهند.

وزیر نفت در ادامه با اشاره به آمار مصرف بنزین ایام نوروزی گفت: در دو هفته گذشته روزهایی داشتیم که نزدیک به ۱۵۲ میلیون لیتر مصرف بنزین داشتیم و تولید ما نزدیک به ۱۱۵ میلیون لیتر در روز است.

اوجی در ادامه با اشاره صدور کارت‌های سوخت اظهار کرد: طبق اطلاع‌رسانی‌های انجام شده، کارت سوخت از یک ماه تا کمتر از دو هفته صادر می‌شود و استفاده از کارت سوخت خودروها تکلیف قانونی است و قانون گذار به درستی تشخیص داده است که به جهت مدیریت مصرف بنزین این نکته در سال جدید جدی گرفته شود و عملیات سوخت‌گیری با کارت سوخت خودرو انجام شود. وزیر نفت در ادامه گفت: اگر بخواهیم یک پالایشگاه ۱۰۰ هزار بشکهای احداث کنیم، حداقل سه تا چهار سال زمان می‌برد و حداقل سه تا چهار میلیارد دلار بار مالی دارد تا بتواند تا ۸ تا ۱۰ میلیون لیتر در روز بنزین تولید می‌کند. این یعنی ما باید سالی چهار پالایشگاه احداث کنیم که این میزان از مصرف را در مواقع اضطرار و این میزان مصرف، شرایط را کنترل کنیم.

وی یکی از راه‌های کنترل مصرف بنزین را استفاده از کارت سوخت خودروها دانست و عنوان کرد: با آمادگی لازم از یک هفته تا ۱۰ روز آینده، فرآیند سوخت‌گیری تنها از طریق کارت‌های سوخت شخصی انجام خواهد شد.

اوجی تاکید کرد: این مسئله ربطی به افزایش قیمت بنزین ندارد و ما در حال استفاده از روش‌های غیر قیمتی برای مدیریت مصرف بنزین هستیم.

وی گفت: خودروهای دوگانه‌سوز هم حتماً از سهمیه گاز خود استفاده کنند، به خودروسازان هم اعلام می‌کنیم که به گازسوز کردن خودروها در کنار هیبرید کردن خودروها توجه کنند. امروز ظرفیت جایگاه‌های CNG روزانه تا ۳۵ میلیون مترمکعب است، اما مصرف روزانه، عدد ۲۰ تا ۲۲ میلیون مترمکعب را نشان می‌دهد.

در دیدار احمدیان و همتای هندی مطرح شد؛

باید حمله به اماکن دیپلماتیک برای

مرتکبان آن هزینه‌مند باشد

مشاور امنیت ملی نخست وزیر هند در دیدار با دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان موافقت کرد باید حمله به اماکن دیپلماتیک برای مرتکبان آن هزینه‌مند باشد.

به گزارش خبرگزاری مهر، دبیر شورای عالی امنیت ملی و نماینده مقام معظم رهبری در قرقاستان دیداری دو جانبه با همتای هندی داشت.

آجیت دوآل مشاور امنیت ملی نخست وزیر هند در این ملاقات شهادت مستشاران ایرانی را تسلیت گفته و از حمله به محل دیپلماتیک ایران در سوریه ابراز تأسف کرد. وی موافقت کرد که باید حمله به اماکن دیپلماتیک برای مرتکبان آن هزینه‌مند باشد. دو طرف در این ملاقات موضوعات مورد علاقه‌ای مانند همکاری‌های امنیتی و اقتصادی، به‌ویژه نهایی کردن قرارداد بندر چابهار و مشارکت هند در مسیر ریلی شمال جنوب را بررسی کردند. قرار است به‌زودی هیاتی از هند برای پی‌گیری توافقات دو مقام ایرانی و هندی به تهران سفر کند.

